
PORTARIANo 214, DE 20 DE ABRIL DE 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI -
UFSJ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, considerando:

- o memorando eletrônico nº 19/2022 – COENF;
- o memorando eletrônico nº 22/2022 – DPROQ;
- o memorando eletrônico nº 61/2022 – CMEDI,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o professor TARCISIO LAERTE GONTIJO para exercer
o encargo de Vice-coordenador do Curso de Graduação em Enfermagem, da Pró-
reitoria de Ensino de Graduação, pelo período de 20.04.2022 a 19.04.2024.

Art. 2º Nomear o professor PAULO CÉSAR PINHEIRO para exercer o
encargo de Vice-coordenador do Programa de Pós-graduação em Educação, da Pró-
reitoria de Pesquisa e Pós-graduação, pelo período de 20.04.2022 a 19.04.2024.

Art. 3º Exonerar, a pedido e a partir de 19.04.2022, a professora LAILA
CRISTINA MOREIRA DAMÁZIO do encargo de Vice-coordenadora do Curso de
Graduação em Medicina do Campus Dom Bosco, da Pró-reitoria de Ensino de
Graduação.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PROF. MARCELO PEREIRA DE ANDRADE
Reitor


